Vlastnosti látek, práce v laboratoři

1.
Na obrázku je výstražná značka označující:
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(kliknutí na obrázek - zvětšení náhledu)

A)
žíraviny (nebezpečí poleptání)

B)
hořlavé látky (nebezpečí požáru)

C)
jedy (nebezpečí otravy)

2.
Při provádění pokusů v laboratoři nemusíme dodržet pravidlo:

A)
výpary neznámých látek nikdy nevdechujte!

B)
při zahřívání baňku vždy držte v ochranné rukavici!

C)
chemické látky nikdy neochutnávejte!

3.
První pomoc při polití chemikálií je:

A)
utřeme postižené místo čistým ručníkem, dezinfikujeme a případně obvážeme sterilní gázou

B)
postižené místo ihned opláchneme proudem vody, poté umyjeme mýdlem a oznámíme událost učiteli

C)
vyhledáme učitele, oznámíme mu název chemikálie a s použitím lékárničky ošetříme postižené místo
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4.
Správné označení laboratorní pomůcky na obrázku je:

A)
odměrná baňka

B)
byreta

C)
pipeta

5.
Na obrázku je výstražná značka označující:

A)
žíraviny (nebezpečí poleptání)

B)
hořlavé látky (nebezpečí požáru)
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C)
výbušniny (nebezpečí výbuchu)

6.
K odměření 1 ml destilované vody můžeme použít:

A)
varnou baňku a váhy

B)
pipetu nebo byretu

C)
hustoměr

7.
Správné označení laboratorní pomůcky na obrázku je:
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A)
dělící nálevka

B)
byreta

C)
odměrný válec

8.
Na obrázku je výstražná značka označující:
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A)
výbušniny (nebezpečí výbuchu)

B)
hořlavé látky (nebezpečí požáru)

C)
žíraviny (nebezpečí poleptání)
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9.
Správné označení laboratorní pomůcky na obrázku je:

A)
kuželová baňka

B)
zkumavka

C)
varná baňka

10.
Ve kterém případě řekneme, že proběhl chemický děj?

A)
zmrznutí vody na rybníku

B)
tavení a ohýbání skleněné tyčinky

C)
spalování benzínu v motoru auta

Bodové hodnocení: 

	
	A
	B
	C

	1.
	0b
	1b
	0b

	2.
	0b
	1b
	0b

	3.
	0b
	1b
	0b

	4.
	0b
	1b
	0b

	5.
	0b
	0b
	1b

	6.
	0b
	1b
	0b

	7.
	0b
	0b
	1b

	8.
	0b
	0b
	1b

	9.
	0b
	0b
	1b

	10.
	0b
	0b
	1b


